
 
Ministério da Educação  

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal do Norte de Minas Gerais  

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE  
CARGOS DEPROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 DO INSTITUTO  FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS  
 

EDITAL Nº 131,  DE 02 DE JULHO  DE 2012(*) 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES 

 
 

 
    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE 
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta do Processo nº 
23414.001160/2011-71, resolve: 

  1. Prorrogar o período de inscrições do concurso público destinado ao provimento de cargos de 
Técnico-Administrativos em Educação, estabelecido no item 6.1 do Edital nº  nº 116, de 30/05/2012, publicado no 
Diário Oficial da União de 01/06/2012, Seção 3, Páginas 111 a 114, para até as 23h59min do dia 10 de julho de 
2012.  

  2. Em decorrência da prorrogação constante do item 1 deste Edital, ficam alteradas as 
seguintes datas: 

  I – Pagamento da taxa de inscrição: impreterivelmente até o dia 11 de julho de 2012; 

  II – Divulgação das inscrições deferidas: dia 18 de julho de 2012; 

  III - Recursos contra inscrições não divulgadas ou indeferidas: dias 19 e 20 de julho de 2012; e 

  IV – Homologação final das inscrições: 25 de julho de 2012. 

  3. As demais datas estabelecidas no Edital nº 116/2012, permanecem inalteradas. 
  

  

 

 

Prof. Paulo César Pinheiro de Azevêdo 
Reitor 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
(*) Publicado no DOU de 03/07/2012, Seção 3, Página 45. 
 


